Aduana Nacional

. BROLAVEA

GERENCIA NACIONAL JURIDICA

CIRCULAR No. 037/2015
La Paz, 13 de febrero de 2015

REF: TABLA DE COTIZACIONES OFICIALES Y ALICUQTAS
DE REGALIAS MINERAS CORRESPONDIENTES A LA
SEGUNDA QUINCENA DE FEBRERO DE 2015, EMITIDA
POR EL MINISTERIO DE MINERIA Y METALURGIA.

Para su conocimiento y difusién, se remite la tabla de cotizaciones oficiales y alicuotas de

regalias mineras, correspondientes a la segunda quincena de febrero de 2015, emitida por el
Ministerio de Mineria y Metalurgia.
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EsTADO F‘LURINA('.“.;ONAL_ DE BOLIVIA
Ministerio de Mineria y Metalurgia

COTIZACIONES OFICTALES Y ALICUOTAS DE REGALIAS MINERAS

SEGUNDA QUINCENA DE FEBRERO DEL 2015

ZINC

ESTANO

ORO

ORO de minerales sulfurosos
ORO de yacimientos marginales
PLATA

ANTIMONIO

PLOMO

WOLFRAM

COBRE

BISMUTO

PIEDRA CALIZA

PIEDRA CALIZA DE TALLA O DE CONSTRUCCION

CONCENTRADOS Y LUMPS
PELLET
HIERRO ESPONJA Y ARRABIO

L TANTALITA
BARITINA
PIEDRAS PRECIOSAS Y METALES PRECIOSOS
PIEDRAS SEMIPRECIOSAS
INDIO
RENIO
OTROS MINERALES METALICOS Y NO METALICOS (*)

’CARBONATO DE LITIO

CLORURO DE POTASIO

OTROS SUBPRODUCTOS Y DERIVADOS
CLORURO DE SODIO

b

ULEXITA (sin procesar)
ULEXITA CALCINADA

L.F.
L.F.
O.T.

O.T.
T.M.F.
L.F.
T.M.F.
L.F.
L.F.
TM.
T.M.

T.M.
T.M.
T.M.

0,97
8,40
1251,85

17,09
7600,00
0,83
13600,00
2,56
8,10
21,55
85,00

62,26
101,47
243,00

5,000
5,000
7,000
5,000
2,500
6,000
5,000
5,000
2,400
5,000
3,831
3,500
3,500

4,000
3,000
2,000

3,500
3,500
5,000
4,000
5,000
5,000
2,500

3,000
3,000
3,000
2,500

5,000

3,000

3,000
3,000
4,200
3,000
1,500
3,600
3,000
3,000
1,440
3,000
2,298
2,100
2,100

1,800
1,800
1,800
1,500

1,800

Ley 535 de 28 de mayo de 2014

13/02/2015
2:00 PM




ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
Ministerio de Mineria y Metalurgia

REGALIAS MINERAS
TABLA DE ALICUOTAS PARA MINERALES DE BORO
[ LEY DEL OXIDO DE BORO ___ |EXPORTACIONES| VENTAS INTERNAS |
(%) % ; %
Hasta 22 5,000 3,000
23 4,917 2,950
24 4,833 2,900
25 4,750 2,850
26 4,667 2,800
27 4,583 2,750
28 4,500 2,700
29 4,429 2,657
30 4,357 2,614
31 4,286 2,571
32 4214 2,529
33 4,143 2,486
34 4,071 2,443
35 4,000 2,400
36 3,950 2,370
37 3,900 2,340
38 3,850 2,310
39 3,800 2,280
40 3,750 2,250
41 3,700 2,220
42 3,650 2,190
43 3,600 2,160
44 3,550 2,130
45 3,500 2,100
46 3,429 2,057
47 3357 2,014
48 3,286 1,971
49 3214 1,929
50 3,143 1,886
51 3,071 1,843
52 3,000 1,800
Mayor a 52 3,000 1,800

(Segiin DS, 29577)



